
不 渡 手 形 返 却 料   660円

  550円

種　　類 手数料

送 金 ・ 振 込 の 組 戻 料   660円

取 立 手 形 組 戻 料 1,100円

振 込 訂 正 手 数 料

当 金 庫 本 支 店 無料 440円

（５）その他の手数料（1件あるいは1通につき）

他 金 庫 ・ 他 行

1,100円個 別 取 立 ・ 至 急 扱 い

660円 660円

※個別取立・至急扱いは通帳等の取立の他、支払期日まで7営業日未満の約束手形・為替手形の
　取立を含みます。

110円 FB振込手数料を適用

IB振込手数料を適用

（４）代金取立手数料（1件につき）

代 金 取 立 の 種 類 小切手 約束手形・為替手形

（３）送金手数料（1件につき）

送 金 の 種 類 手数料(普通扱い)

当 金 庫 本 ・ 支 店 あ て 440円

他 金 庫 ・ 他 行 あ て 660円

他 金 庫 ・ 他 行 あ て

紙明細（総合振込依頼書持込） 330円 窓口振込手数料を適用

IB持込 無料

ＦＢ／ＦＤ持込

文書振込（メール交換）
5万円未満 - - 600円

5万円以上 - - 770円

為替自動振込
5万円未満 無 料 110円 440円

5万円以上 無 料 330円 660円

ファームバンキング(FB)/
ホームバンキング(HB)/

テレホンバンキング

5万円未満 無 料 110円 380円

5万円以上 無 料 330円 550円

インターネットバンキング (IB)
5万円未満 無 料 110円 440円

5万円以上 無 料 220円 440円

ATM

当金庫カード
5万円未満 無 料 110円 380円

5万円以上 無 料 330円 550円

他金庫・他行
カード

5万円未満 220円 220円 490円

5万円以上 440円 440円 660円

窓      口
5万円未満 220円 330円 600円

5万円以上 440円 550円 770円

手　数　料　一　覧　表
令和5年12月１日現在

１．為替手数料
（１）振込手数料（1件につき）

種      類 金額の区分
当　金　庫 他金庫・他行

あて同一店内 本・支店あて

＊視覚障がいのあるお客様の窓口振込はインターネットバンキングによる振込と同額の手数料となります。

（２）給与振込手数料（1件につき）

受　取　口　座 給与振込データ持込方法
２営業日前
までに発信 前営業日・当日発信

当金庫　本・支店あて

紙明細（総合振込依頼書持込）

無料

窓口振込手数料を適用

ＦＢ／ＦＤ持込 FB振込手数料を適用

ＩＢ持込 ＩＢ振込手数料を適用



２．預金関係手数料

～

～

～

～

～

～

～

～

～

（継続発行（毎月発行））

（継続発行（毎月発行以外））

（　都　度　発　行　）

（　定　形　外　）

※本手数料は融資関係証明書にも適用となります。

※通帳等摘要印字サービス料について

・入金伝票（当座預金を含む）や預金払戻請求書等伝票を使用した取引の際、通帳等に摘要印字をご希望の場合、

　専用伝票をご購入いただきます。

・従来の口座振替等伝票を使用しない取引による摘要印字につきましては引き続き無料とさせていただきます。

摘 要 入 力 伝 票 1 枚 あ た り

（６）口座開設手数料

55円

3,300円

（５）通帳等摘要印字サービス料

種　　　類 内　　容 手数料

残 高 証 明 書 1 通 あ た り

残 高 証 明 書 1 通 あ た り

種　　　類 手　数　料

専 用 口 座 開 設

残 高 証 明 書 1 通 あ た り

※氏名変更、ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ磁気消失等のお客様の責によらない場合は、上記再発行手数料は発生いたしません。

※磁気キャッシュカードからＩＣキャッシュカードへの切替発行手数料に関しましても、上記手数料を申し受けます。

（４）証明書発行手数料

残 高 証 明 書 1 通 あ た り

　220円

2,200円

　440円

　660円

通 帳 ・ 証 書 ・ 出 資 証 券 １ 枚 ( 冊 ) あ た り

磁 気 ・ IC キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 1 枚 あ た り

種　　　類 内　　容 手数料

1,100円

1,100円

※ 月間は、毎月1日から末日までをいいます。

（３）再発行手数料

種　　　類 内　　容 手数料

※印の取扱ＡＴＭは「ベルプラス松園店」「アルテマルカン」「na・te・mo」「コープ花巻あうる」共同出張所です。

（２）貯蓄預金払戻回数超過手数料

種　　　類 内　　容 手数料

貯 蓄 預 金 Ⅰ 型 月間の払戻回数6回目以降1回毎

貯 蓄 預 金 Ⅱ 型 － －

14:00 17:00 無 料（※110円）

17:00 21:00

8:00 8:45

日曜・祝日 8:00 21:00

土曜日
8:45 14:00

110円

18:00 19:00 無 料（※110円）
平　日

8:00 8:45

8:45 18:00

19:00 21:00

（１）ATM利用手数料

取扱日 利用時間 当金庫カード 他の信金カード
他金融機関の

カード

110円 220円

110円無 料

110円

無 料

110円 220円

110円 220円

110円 220円

無 料 無 料 110円

110円

110円 220円

110円

110円

110円

110円

220円

220円

110円



・

・

※金種指定払戻手数料について

・ １万円札以外の金種に関して指定がある場合は、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

※現金整理手数料について

・ １万円札以外のご入金（お振込や税金等の納付を含みます）の際、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

（ただし義援金のお振込の場合は、現金整理手数料は枚数を問わず無料といたします。）

（１３）その他の手数料

種　　類 手　数　料

取 引 履 歴 検 索 に よ る 預 金 明 細 出 力

※公的機関からの調査依頼によるものは除きます。

１枚につき110円

（１２）法人インターネットバンキング利用料
種　　類 手　数　料

法 人 イ ン タ ー ネ ッ ト バ ン キ ン グ （ 月 額 ）
※お振込みの際は振込手数料に記載の手数料が別途かかります。

１，００１枚～　２，０００枚

以降１，０００枚毎に３３０円を加算

いずれも渉外担当者が申し受けた分についても本手数料の対象とさせていただきます。また、同日に複数回のお取り扱い

枚数 手数料

　　 　  １枚～　　　　５０枚

　   ５１枚～　　　５００枚

・現金整理手数料
枚数 手数料

　　 　  １枚～　　　１００枚

　   １０１枚～　　　５００枚

      ５０１枚～　１，０００枚

１，００１枚～　２，０００枚

以降１，０００枚毎に３３０円を加算

990円

無　料

440円

660円

990円

（８）両替手数料・金種指定払戻手数料・現金整理手数料

当 座 小 切 手 帳 1 冊 （ 50 枚 綴 ）

専 用 約 束 手 形 1 枚 あ た り

      ５０１枚～　１，０００枚

・両替手数料・金種指定払戻手数料

2,200円

　550円

無　料

440円

660円

為 替 手 形 帳 1 冊 （ 25 枚 綴 ）

（７）手形・小切手発行手数料

種　　　類 内　　容 手数料

2,200円

2,200円

約 束 手 形 帳 1 冊 （ 20 枚 綴 ）

33,000円

11,000円

2,200円

があった場合は、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

（１０）夜間金庫利用料

種　　類 利用料

夜 間 金 庫 （ 月 額 ）

（1１）信託契約代理業務事務取扱手数料

※両替手数料について

（９）貸金庫利用手数料

種　　類 手　数　料

貸金庫（年間、１口座）
大　型

小　型

両替枚数は、「お客様のご持参枚数合計」と「お客様への交付枚数」のいずれか多い方とさせていただきます。

種　　類 手　数　料

信　託　契　約　時

追　加　信　託　時

13,200円

10,560円

3,300円



※繰上返済手数料は繰上返済の都度申し受けます。尚、繰上返済元金×１％の手数料に消費税は含まれておりません（非課税）。

※融資関係手数料について調査費用等は別途お客様負担となることがあります。

※本一覧表に表示する手数料には消費税１０％相当額が含まれています。

（債務者・保証人の変更は死亡による変更は除きます。）

（５）住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書

種　　類 手　数　料

１ 通 あ た り

（４）証書貸付条件変更手数料

種　　類 手　数　料

１ 件 あ た り

※返済方法の変更、期限の変更、債務者の変更、保証人の変更等

5,500円

無　料

住 宅 ロ ー ン 一部・全部繰上返済

繰上返済元金×１％

繰上返済元金×１％

繰上返済元金×１％

5,500円

岩 手 県 外 １ 都 道 府 県 に つ き

※岩手県内の場合旅費、交通費はいただきません。

※岩手県外の場合別途旅費、交通費は依頼人負担となります。

※営業地区外担保については新規開設及び変更の場合の手数料とは別途手数料を申し受けます。

（３）繰上返済手数料

収 益 物 件 貸 出 一部・全部繰上返済

消 費 者 ロ ー ン 一部・全部繰上返済

種　　類 手　数　料

事 業 資 金 一部・全部繰上返済

※登記簿謄本、公図、登記費用等は含まれません。別途実費負担となります。

※担保物件の物件数が１１筆以上の場合は、別途１１筆目より１筆１，１００円申し受けます。

◎営業地区外担保の場合

地　　区 手　数　料

岩 手 県 内 １ 市 町 村 に つ き 11,000円

33,000円

住 宅 ロ ー ン の 担 保 権 の 場 合

住 宅 ロ ー ン 以 外 の 担 保 権 の 場 合

※抵当（根抵当）権の変更は担保の一部解除、差替、追加、債務者の変更、極度額の変更、順位変更等です。

※本手数料は変更の都度申し受けます。

※手数料は担保権の金額により異なります。

※登記簿謄本、公図、登記費用等は含まれません。別途実費負担となります。

※担保物件の物件数が１１筆以上の場合は、別途１１筆目より１筆１，１００円申し受けます。

◎変更の場合

種　　類 手　数　料

　5,500円

11,000円

種　　類 手　数　料

担 保 額 １ 億 円 未 満

担 保 額 １ 億 円 以 上

無 担 保
全国保証㈱付の場合

（２）不動産担保取扱手数料

◎新規開設の場合【住宅ローンを除く】

　5,500円

60,500円

33,000円

55,000円

３．融資関係手数料
（１）住宅ローン取扱手数料

種　　類 手　数　料

不 動 産 担 保 付
全国保証㈱付の場合

33,000円

88,000円

花 巻 信 用 金 庫


